
 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

PORTARIA N° 7.293, DE 14 DE JANEIRO DE 2019. 
 

Termo de Homologação do  Pregão Presencial nº 145/2018. 
 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, Considerando 
que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002  e com a Lei n° 8.666 de 21 de junho 
de 1993 e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;  

 
RESOLVE: 
Art. 1º  Homologar o Processo de Licitação modalidade Pregão Presencial nº 145/2018, objeto  CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA, MONITORAMENTO DE 
ALARMES 24 HORAS, COM PRONTO ATENDIMENTO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EM REGIME DE COMODATO DE 
TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS NAS UNIDADES DE SAÚDE 
LOCALIZADAS NO PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR. 

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no Art.109, §1º da Lei 8.666, de 21 de junho de 1993, torna-se público o 
resultado da licitação em epígrafe, apresentando os vencedores pelo critério menor preço Por lote;  

VENCEDORES 

Fornecedor Lote Item Serviço Marca Quantida
de 

Preço 

CAPANEMA 
EQUIPAMENT

OS 
ELETRONICOS 

LTDA 

1 1 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA, 
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO DE  

EQUIPAMENTOS E MONITORAMENTO DE 
ALARMES 24 HORAS NO CENTRO MATERNO 

INFANTIL – BAIRRO SANTA CRUZ, COM 
PRONTO ATENDIMENTO E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA, EM REGIME DE COMODATO DE 

TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS 
PARA O FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS. 

A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ 
INSTALAR OS SEGUINTES EQUIPAMENTOS 
PARA ATENDER A DEMANDA: 01 CENTRAL 

DE ALARME; 01 TECLADO; 01 CAIXA 
METÁLICA; 01 TRAFO; 01 SIRENE; 16 

SENSORES INTERNOS; 02 BATERIAS; 400 
CABOS 6X50; 02 PROTETORES DE REDE 
ELÉTRICA; 01 RADIO TRANSMISSOR COM 

CABO E ANTENA. 

CAPANEMA 
EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS 

LTDA 

12,00 490,00 

CAPANEMA 
EQUIPAMENT

OS 
ELETRONICOS 

LTDA 

1 2 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA, 
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO DE  

EQUIPAMENTOS E MONITORAMENTO DE 
ALARMES 24 HORAS NO POSTO DE SAÚDE 
CENTRAL, COM PRONTO ATENDIMENTO E 

ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EM REGIME DE 
COMODATO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS 
NECESSÁRIOS PARA O FUNCIONAMENTO 

DOS SERVIÇOS. A EMPRESA CONTRATADA 
DEVERÁ INSTALAR OS SEGUINTES 
EQUIPAMENTOS PARA ATENDER A 

DEMANDA: 02 CENTRAL DE ALARME; 02 
TECLADOS; 02 CAIXAS METÁLICAS; 02 

TRAFO; 04 SIRENES; 50 SENSORES 
INTERNOS; 04 BATERIAS; 1.500 CABOS 6X50; 

04 PROTETORES DE REDE ELÉTRICA; 02 
RADIO TRANSMISSOR COM CABO E 

ANTENA. 

CAPANEMA 
EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS 

LTDA 

12,00 590,00 

CAPANEMA 
EQUIPAMENT

OS 
ELETRONICOS 

LTDA 

1 3 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA, 
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO DE  

EQUIPAMENTOS E MONITORAMENTO DE 
ALARMES 24 HORAS NO POSTO DE SAÚDE 

DO BAIRRO SANTO EXPEDITO, COM 
PRONTO ATENDIMENTO E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA, EM REGIME DE COMODATO DE 

TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS 
PARA O FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS. 

CAPANEMA 
EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS 

LTDA 

12,00 490,00 



 
 

 

 

 
 

 

 

Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000 

Fone:(46)3552-1321 

CAPANEMA - PR 

Município de Capanema - PR 

A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ 
INSTALAR OS SEGUINTES EQUIPAMENTOS 
PARA ATENDER A DEMANDA: 01 CENTRAL 

DE ALARME; 01 TECLADO; 01 CAIXA 
METÁLICA; 01 TRAFO; 01 SIRENE; 20 

SENSORES INTERNOS; 02 BATERIAS; 500 
CABOS 6X50; 02 PROTETORES DE REDE 
ELÉTRICA; 01 RADIO TRANSMISSOR COM 

CABO E ANTENA. 

CAPANEMA 
EQUIPAMENT

OS 
ELETRONICOS 

LTDA 

1 4 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA, 
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO DE  

EQUIPAMENTOS E MONITORAMENTO DE 
ALARMES 24 HORAS NO POSTO DE SAÚDE 

DO BAIRRO SÃO CRISTOVÃO, COM PRONTO 
ATENDIMENTO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, EM 

REGIME DE COMODATO DE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS PARA O 

FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS. A 
EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ INSTALAR 

OS SEGUINTES EQUIPAMENTOS PARA 
ATENDER A DEMANDA: 01 CENTRAL DE 

ALARME; 01TECLADO; 01 CAIXA METÁLICA; 
01 TRAFO; 01 SIRENE; 22 SENSORES 

INTERNOS; 02 BATERIAS; 500 CABOS 6X50; 
02 PROTETORES DE REDE ELÉTRICA; 01 

RADIO TRANSMISSOR COM CABO E 
ANTENA. 

CAPANEMA 
EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS 

LTDA 

12,00 490,00 

CAPANEMA 
EQUIPAMENT

OS 
ELETRONICOS 

LTDA 

1 5 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA, 
LOCAÇÃO, MANUTENÇÃO DE  

EQUIPAMENTOS E MONITORAMENTO DE 
ALARMES 24 HORAS NO POSTO DE SAÚDE 

DO BAIRRO SÃO JOSÉ OPERÁRIO, COM 
PRONTO ATENDIMENTO E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA, EM REGIME DE COMODATO DE 

TODOS OS EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS 
PARA O FUNCIONAMENTO DOS SERVIÇOS. 

A EMPRESA CONTRATADA DEVERÁ 
INSTALAR OS SEGUINTES EQUIPAMENTOS 
PARA ATENDER A DEMANDA: 01 CENTRAL 

DE ALARME; 01TECLADO; 01 CAIXA; 01 
TRAFO; 01 SIRENE; 18 SENSORES 

INTERNOS; 02 BATERIAS; 500 CABOS 6X50; 
02 PROTETORES DE REDE ELÉTRICA; 01 

RADIO TRANSMISSOR COM CABO E 
ANTENA. 

CAPANEMA 
EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS 

LTDA 

12,00 490,00 

CAPANEMA 
EQUIPAMENT

OS 
ELETRONICOS 

LTDA 

1 6 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E 

MONITORAMENTO  JUNTO AO CENTRO 
MATERNO INFANTIL – BAIRRO SANTA CRUZ, 

POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO SANTO 
EXPEDITO, POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO 
SÃO CRISTOVÃO, POSTO DE SAÚDE DO 

BAIRRO SÃO JOSÉ OPERÁRIO E POSTO DE 
SAÚDE CENTRAL. 

CAPANEMA 
EQUIPAMENTOS 
ELETRONICOS 

LTDA 

1,00 6.992,00 

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Pregão Presencial Nº 145/2018, é de R$ 37.592,00 
(Trinta e Sete Mil, Quinhentos e Noventa e Dois Reais). 

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná quatorze dias de janeiro de 2019 
 
 
 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 


